INDICAÇÃO
O Vereador Waner Xavier, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica a Excelentíssima Prefeita Municipal de Santa Terezinha de Itaipu, Estado do Paraná, a realização de estudos que viabilizem a instalação de redutor de velocidade (quebra-molas), na estrada SG-003 (Vila Bendo) no trecho próximo ao Condomínio Clube de Voo Itaipu.

JUSTIFICATIVA
Moradores da comunidade Vila Bendo têm solicitado a instalação de um redutor de velocidade nas proximidades do Condomínio Clube de Voo Itaipu.
As reivindicações são baseadas nos frequentes registros de excesso de velocidade dos veículos que trafegam na região, além de diversos casos de atropelamento de animais.
Desse modo, a instalação de um redutor de velocidade é essencial para reduzir os riscos de acidentes e tornar a área mais segura para todos.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, em 06 de agosto de 2024.

Waner Xavier
Vereador - SOLIDARIEDADE